parecer dos auditores independentes, estarão disponíveis na sede da Companhia e serão submetidos 
à deliberação do acionista da Companhia na AGO; (a.ii): a destinação do lucro líquido da Companhia 
referente ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2022, apurado no montante de R$ 80.704.538,66 
(oitenta milhões, setecentos e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos), 
o qual será submetido à deliberação do acionista da Companhia na AGO, conforme abaixo: (a.ii.i)  
constituição de Reserva Legal no montante de R$ 4.035.226,93 (quatro milhões, trinta e cinco mil, 
duzentos e vinte e seis reais e noventa e três centavos), conforme disposto no artigo 193 da Lei das 
Sociedades por Ações; (a.ii.ii)  dividendos no montante de R$ 19.167.327,93 (dezenove milhões, cento 
e sessenta e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos), sendo que: (iii.ii.a) do 
valor total, já foram declarados, no decorrer do exercício de 2022, como juros sobre capital próprio, o 
montante de R$ 16.472.131,73 (dezesseis milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, cento e trinta e 
um reais e setenta e três centavos); e (iii.ii.b) R$ 2.695.196,20 (dois milhões, seiscentos e noventa e 
cinco mil, cento e noventa e seis reais e vinte centavos) correspondente ao dividendo mínimo 
obrigatório, classificado como “dividendos a pagar” no passivo circulante e serão distribuídos 
oportunamente aos acionistas, mediante deliberação do Conselho de Administração; e (a.ii.iii)  
constituição de Reserva de Retenção de Lucros para Orçamento de Capital, no montante de R$ 
57.501.983,80 (cinquenta e sete milhões, quinhentos e um mil, novecentos e oitenta e três reais e 
oitenta centavos). (a.iii):  a indicação para reeleição dos atuais membros do conselho de administração 
da Companhia para o próximo mandato. Os atuais membros do conselho de administração da 
Companhia informaram que estão em condições de firmar a declaração de desimpedimento, prevista

[...]

(a.iv): a fixação da remuneração global dos 
administradores, até a próxima Assembleia Geral Ordinária destinada a apreciar as demonstrações 
financeiras relativas ao exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2023, no valor total de 
até R$ 400.311,00 (quatrocentos mil e trezentos e onze reais), ao qual estão incorporadas as 
contribuições do INSS e ILP. Quanto ao item (b): a publicação das demonstrações financeiras da 
Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022, a ser realizada em 
17 de março de 2023 no jornal Diário de Notícias.